
AMENDEMENT

Aanbesteding Jeugd

De gemeenteraad van de Gemeente Rheden in vergadering bijeen op 10 november 2020, 
sprekende over de Programmabegroting 2021 en Actualiteitenrapportage (20.62),

Overwegende dat:
1. De provincie Gelderland in zijn rol als toezichthouder onze Raad op het hart heeft 

gedrukt kritisch te zijn op de financiën van de gemeente;
2. De afgelopen jaren steeds flinke tekorten te zien gaven welke bij de rekening nog weer 

groter waren dan voorzien in de loop van het jaar;
3. Dat de Raad wil sturen op een gezonde begroting en realisatie daarvan in de  

jaarrekening;
4. Dat de doelstelling van voorgenomen maatregelen helder moet zijn;

Besluit:
Aan de tekst op blz. 22 van de Programmabegroting 2021 bij het Thema: Jeugd

“Actuele ontwikkelingen 
De decentralisatie van de jeugdhulp is qua systeem omgezet (transitie), maar de 
zorginhoudelijke wijziging (transformatie) loopt achter. We zien een toenemend aantal 
jeugdigen in zorg en een stijging van de kosten. Om te komen tot goede, passende en 
tijdige hulp binnen financiële kaders zijn extra inspanningen nodig. Om dit proces te 
stimuleren, hebben wij in  2020 lokale aanbestedingen van maatwerkdiensten Jeugd en 
het Versterken van de Sociale Basis in gang gezet.”

Aan het einde de volgende tekst toe te voegen:
 “Daarnaast streven wij er naar de stijging van de kosten te beperken of de kosten te 
verminderen.”

 
 en gaat verder over tot de orde van de dag. 

Namens de VVD fractie,
Yola Hopmans


